
B. O. del E.—Núm. 62 13 marzo 1975 5183

El Director general de Sanidad, como Director del Organis­
mo, extenderá los nombramientos pertinentes de funcionarios 
de carrera, a tenor de lo establecido en el artículo 6.°, 7, b), 
del Estatuto de Personal al servicio de los Organismos Autóno­
mos y fijará los respectivos destinos provisionales.

Los interesados habrán de tomar posesión de sus cargos en 
los Centros o Servicios, a que hayan sido destinados, dentro 
del plazo de un mes, a contar de la publicación de la presente 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», y cumplir con el re­
quisito exigido en el apartado c) del artículo 15 del Estatuto 
anteriormente citado, quedando obligados a tomar parte en el 
primer concurso que se convoque.

Lo que digo a, V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de febrero de 1975.

GARCIA HERNANDEZ

Ilmo.. Sr. Director general de Sanidad y de la Administración 
institucional de la Sanidad Nacional.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5205     ORDEN de 8 de febrero de 1975 por la que se 
 termina el cese de don Jesús Quesada Sanz como 

miembro del Patronato de la Universidad de Mur­
cia y se nombra miembro del citado Patronato 
a don José María Aroca Ruiz-Funes, en represen­
tación de los Colegios Profesionales.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Rectorado de la 
Universidad de Murcia, y en virtud de lo dispuesto en el artícu- 
lo 83.2 de la Ley General de Educación y en el 46 de los Esta­
tutos Provisionales de dicha Universidad, aprobados por el 
Decreto 1102/1971, de 29 de abril («Boletín Oficial del Estado» 
del 31 de mayo),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—El cese de don Jesús Quesada Sanz como miem­
bro del Patronato de la Universidad de Murcia, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Segundo.—Nombrar miembro del citado Patronato a don José 
María Aroca Ruiz-Funes, en representación de los Colegios Pro­
fesionales.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de febrero de 1975.

MARTINEZ ESTERUELAS 

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

5206           RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se nombra en virtud de concurso de 
traslados Catedráticos numerarios y Profesores Es­
peciales titulares de Institutos Técnicos de Ense­
ñanza Media en la asignatura de «Francés».

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril 
de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y la Orden de 
convocatoria del concurso de traslados de Institutos Técnicos 
de Enseñanza Media de fecha 13 de noviembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» del 29), y teniendo en cuenta que las plazas 
vacantes que se indican han sido solicitadas por los Profesores 
que se mencionan, en las que son o resultan ser únicos pe­
ticionarios.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar en virtud de concurso de traslados Cate­
dráticos numerarios y Profesores especiales titulares de Institu­
tos Técnicos de Enseñanza Media en la asignatura de «Francés» 
a los concursantes que a continuación se indican:

Doña Julia Fernández-Ahuja de State. Catedrática numeraria 
del Centro de modalidad agrícola-ganadera de Carmona (Sevi­
lla), procedente del de Medina del Campo (Valladolid) de la 
misma modalidad.

Don Raimundo Laguens Marquesan, Profesor especial titular 
del Centro de Modalidad agrícola-ganadera de Villaviciosa. (Ovie­
do) , procedente del de Constantina (Sevilla) de la misma moda­
lidad.

Segundo.—De conformidad con lo que preceptúa la base no­
vena de la Orden de convocatoria del concurso de traslados.


